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WO-ZA.0022.30.2017 

 

Protokół Nr 111/17 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 16 listopada 2017 r. 

 

Ad 1) 

Sto jedenaste posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert Marcinkowski 

o godz. 13:00. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

 

Sekretarz Leszek Maliński zaproponował wycofanie z punktu 7a) dotychczasowego projektu 

uchwały oraz dodanie do porządku obrad punktów: 

7c) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z opłat”, 

7d) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie przyznania nagród finansowych dyrektorom                                

i kierownikom powiatowych jednostek pomocy społecznej z okazji Dnia Pracownika 

Socjalnego, 

7e)  o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia aneksu Nr 14 do umowy zawartej w dniu 28 
marca 2013 r. o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach”. 

 
Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak zaproponowała, aby nadać punktowi 7a) brzmienie: 

„Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tucholskiemu”, a także dodać do porządku obrad punkty: 

7f) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego                                

rozdysponowania rezerw”, 

7g) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/144/16 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 17 sierpnia 2016 

r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Borek Wlkp.”, 

7h) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2017 r.”, 

7i) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego   

w  sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2017-

2028”. 

 

Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora zaproponował dodanie do porządku obrad punktów: 

7j) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego   

w  sprawie przyjęcia od Ministra Edukacji Narodowej zadań publicznych z zakresu administracji 

rządowej”, 

8 b) o treści: „Zapoznanie się z Programem naprawczym złożonym przez Samodzielny Publiczny 

Zespół Opieki Zdrowotnej w Gostyniu.” 

 

Zaproponowane zmiany przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
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Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4) 

Zapoznanie z koncepcją funkcjonowania i rozwoju Młodzieżowej Świetlicy Środowiskowej 

w Pogorzeli z miejscem prowadzenia działalności w Pogorzeli, Gostyniu i Krobi. 

 

Starosta Robert Marcinkowski wyjaśnił, ze dobiega końca 5-letni okres zatrudnienia Pani Pauliny 

Maćkowiak na stanowisku Kierownika Młodzieżowej Świetlicy Środowiskowej. Poprosił                               

o zaprezentowanie koncepcji funkcjonowania i rozwoju placówki. 

Pani Paulina Maćkowiak poinformowała, że Młodzieżowa Świetlica Środowiskowa działa od       

2000 r. Z placówką związana jest od początku kariery zawodowej. Jest wychowawcą świetlicy                           

w Pogorzeli. Funkcję Kierownika Świetlic w Krobi, Pogorzeli i Gostyniu pełni od 2012 r. Zaznacza, 

że praca daje jej dużą satysfakcję. Placówka ma ponad 45 podopiecznych, pracuje przez cały rok 

w dni robocze w godzinach dostosowanych do potrzeb wychowanków. Celem świetlicy jest 

sprawowanie opieki i wychowanie młodzieży, rozwijanie ich zainteresowań, pomaganie w nauce. 

Wychowankowie reprezentują świetlicę przede wszystkim na turniejach bilardowych. W tej 

dziedzinie świetlica ma spore osiągnięcia. W świetlicy wykonywane są prace plastyczne,                          

w przyszłości chce z wychowankami tworzyć rękodzieła artystyczne i stworzyć pracownię. 

Chciałaby zakupić maszynę do szycia, sprzętu do robienia ozdób z gliny oraz sprzęt mobilny, 

ponieważ bardzo ważną sprawą jest integracja międzyśrodowiskowa.  

Starosta Robert Marcinkowski zapytał w jaki sposób zamierza współpracować z rodzicami                         

i zwiększyć ich zaangażowanie w wychowanie i sprawy świetlicowe. 

Pani Paulina Maćkowiak poinformowała, że w celu zwiększenia kontaktu rodziców z dzieckiem 

pragnie organizować festyny rodzinne oraz, że poprzez rozgrywki sportowe zachęcać rodziców do 

współpracy.  

Starosta Robert Marcinkowski nawiązał do wątku lokalowego świetlicy w Krobi. 

Pani Paulina Maćkowiak wyjaśniła, że w przypadku ewentualnej zmiany dostosuje placówkę do 

odpowiednich wymogów. Jednak lokalizacja świetlicy w Krobi w dotychczasowym miejscu jest jak 

najbardziej odpowiednia. 

Starosta Robert Marcinkowski zapytał z jakich grantów i projektów chce pozyskać środki 

zewnętrzne na działalność świetlicy. 

Pani Paulina Maćkowiak poinformowała, że na bieżąco śledzi oferty, aby w przyszłości przystąpić 

do projektu, w którym świetlica spełni odpowiednie wymagania. 

Członek Zarządu Damian Walczak zapytał czy napotyka na problemy w swojej pracy. Czy 

Zarząd może w jakiś sposób pomóc w ich rozwiązaniu. 

Pani Paulina Maćkowiak odpowiedziała, że na bieżąco reaguje i rozwiązuje problemy. Na chwilę 

obecną problemy nie występują. Wcześniej rozwiązała problem lokalowy świetlicy w Pogorzeli. 

Placówka mieści się w Urzędzie Miejskim w Pogorzeli. Liczy, że świetlica w Krobi pozostanie w 

obecnym miejscu. Dodała, że praca w świetlicy to praca z trudną młodzieżą z rodzin 

dysfunkcjonalnych. Problemy są rozwiązywane na bieżąco przy pomocy różnych instytucji.  

Wicestarosta Czesław Kołak zapytał jaki jest wiek młodzieży uczęszczającej do świetlic. 

Pani Paulina Maćkowiak odpowiedziała, że jest to młodzież w wieku gimnazjalnym - od 13 roku 

życia i młodzież ponadgimnazjalna. 

Członek Zarządu Zenon Norman zapytał czy możliwe jest rozszerzenie działalności świetlic               

w innych gminach oraz czy każda świetlica ma pracownika. 

Pani Paulina Maćkowiak wyjaśniła, że myśli o funkcjonowaniu świetlic w innych gminach. Jednak 

jest to placówka, której wcześniejsze lokalizacje mieściły się w szkołach powiatowych. Każda 

świetlica posiada po jednym pracowniku-wychowawcy. 
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Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” pozytywnie ocenił zaprezentowaną przez Panią 

Paulinę Maćkowiak koncepcję funkcjonowania i rozwoju Młodzieżowej Świetlicy 

Środowiskowej w Pogorzeli z miejscem prowadzenia działalności w Pogorzeli, Gostyniu  

i Krobi. 
 
Ad 5) 
Zapoznanie z koncepcją funkcjonowania Domu Dziecka w Bodzewie, Domu Dziecka w Gostyniu 

oraz Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Bodzewie.  

Starosta Robert Marcinkowski poprosił Dyrektor Panią Karolinę Dolatę o przedstawienie 

koncepcji funkcjonowania i rozwoju placówek. 

Pani Karolina Dolata poinformowała, ze celem działania placówki jest zapewnienie dzieciom 

całodobowej opieki i wychowania, zaspokajanie ich potrzeb życiowych, społecznych, religijnych, 

zdrowotnych, a także zapewnienie korzystania z przysługujących na podstawie odrębnych 

przepisów świadczeń zdrowotnych i kształcenia. Placówki starają się niwelować oraz 

kompensować u dzieci poczucie separacji i straty, jakiego doznają w chwili oderwania ich od 

najbliższych i umieszczenia w domu dziecka. Cele są wyznacznikiem zmian, które chce 

wprowadzać. W 2012 r. nastąpiło przekształcenie Domu Dziecka w Bodzewie w Centrum Obsługi 

Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych oraz Dom Dziecka w Bodzewie i Dom Dziecka 

w Gostyniu. W celu dostosowania placówki w Bodzewie do obowiązujący przepisów konieczny jest 

podział Domu Dziecka w Bodzewie na dwie placówki opiekuńczo-wychowawcze. Przed 

przystąpieniem do podziału chce przeprowadzić audyt przez zewnętrzną firmę w celu sprawdzenia 

poprawności dotychczas wykonanych działań. Pani Karolina Dolata myśli o wprowadzeniu 

superwizji dla kadry pedagogicznej. Kolejnym zadaniem jest ustawiczne kształcenie kadry 

merytorycznej w celu poszerzania wiedzy na temat zmieniających się przepisów prawnych. W celu 

poprawy otoczenia oraz bazy lokalowej placówek chciałaby utwardzić teren przy Domu Dziecka w 

Bodzewie, położyć kostkę brukową wokół domu oraz rozbudować parking. Planuje 

zagospodarować poddasze na pokój pedagoga, psychologa i pracownika socjalnego. Umożliwi to 

przeprowadzenie indywidualnych terapii z dzieckiem. Poza tym poprawi warunki mieszkaniowe 

wychowawców. Ponadto na poddaszu planuje wygospodarować pokój do cichej nauki. Myśli także 

o wymianie busów na potrzeby placówki w Bodzewie. 

Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora zapytał jak wygląda kwestia związana                                      

z usamodzielnianiem dzieci. 

Pani Karolina Dolata odpowiedziała, że placówka pomaga wychowankom znaleźć mieszkanie                

i pracę, aby samodzielnie mogły rozpocząć życie. Jeżeli wychowankowie w życiu dorosłym 

napotkają na trudności mogą zawsze zwrócić się do pracownika socjalnego czy psychologa                   

z domu dziecka. 

Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora zauważył, że odbywają się liczne spotkania z byłymi 

wychowankami. Potwierdzają one, że dzięki wsparciu domu dziecka można osiągnąć cele w życiu 

oraz dobrze funkcjonować w dorosłym życiu. 

Członek Zarządu Zenon Norman zapytał jak wygląda nauczanie dzieci uczęszczających do 

szkoły. 

Pani Karolina Dolata wyjaśniła, że kwestia osiągania wyników w nauce zależy od długości pobytu 

dzieci w placówce. Niekiedy przychodzą dzieci z dużymi zaległościami, które należy nadrobić. 

Stwierdziła, że wychowankowie domu dziecka dzięki dużej ilości zajęć dodatkowych, osiągają 

dobre wyniki. 

Wicestarosta Czesław Kołak zapytał czy dzieci w placówce mają oszczędzane środki pieniężne 

na koncie, np. z Programu 500+. 
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Pani Karolina Dolata odpowiedziała, że dzieci w domu dziecka nie otrzymują środków                   

z Programu 500+, wszystkie inne dodatkowe środki, (np. alimenty) wpłacane są na zakładane dla  

dzieci konta bankowe. 

Starosta Robert Marcinkowski zauważył, że wpływy od sponsorów od kilku lat kształtują się na 

tym samym poziomie. Zapytał czy są to stali sponsorzy. 

Pani Karolina Dolata wyjaśniła, że są to stali i wierni sponsorzy. Choć ostatnio kilku się 

pozmieniało, to udaje się pozyskać zarówno środki rzeczowe, jak i dary rzeczowe. Poinformowała, 

że były wychowanek zadeklarował, że przekaże kostkę brukową na utwardzenie terenu wokół 

budynku domu dziecka. 

Członek Zarządu Damian Walczak zapytał, które z wymienionych zdań inwestycyjnych dla 

placówek są najważniejsze do zrealizowania. 

Pani Karolina Dolata odpowiedziała, że najbardziej pilne jest utwardzenie terenu przy Domu 

Dziecka w Bodzewie. 
 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” pozytywnie ocenił przedstawioną przez Panią 

Karolinę Dolatę koncepcję funkcjonowania i rozwoju Domu Dziecka w Bodzewie, Domu 

Dziecka w Gostyniu oraz Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych                          

w Bodzewie.  
 
Ad 6 a) 
Wniosek Środowiskowego Domu Samopomocy w Chwałkowie w sprawie zwiększenia zatrudnienia 

w jednostce o jeden etat od 1 marca 2018 r. przedstawił Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora. 

 

Opinia PCPR: 

„Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu opiniuje pozytywnie wniosek Kierownika 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Chwałkowie o zwiększenie zatrudnienia w jednostce                           

o jeden etat. Do tej pory dwóch pracowników jest zatrudnionych na ½ etatu (sytuacja taka była 

podyktowana niską dotacją z Urzędu Wojewódzkiego na funkcjonowanie placówki). Z uwagi na 

zwiększenie dotacji możliwe jest zatrudnienie terapeuty i instruktora terapii na cały etat, co 

usprawni pracę Środowiskowego Domu Samopomocy w Chwałkowie i podniesie jakość 

świadczonych w nim usług.” 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” wyraził zgodę na zwiększenie zatrudnienia                                 

w Środowiskowym Domu Samopomocy w Chwałkowie o jeden etat od 1 marca 2018 r.                      

w ramach środków przekazanych z dotacji od Wojewody.  

Odpowiedź przygotuje WO-ZA. 

 

Ad 7 a) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w  sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tucholskiemu przedstawiła Skarbnik Eleonora Gościniak. 

 

Uchwała Nr 111/737/17 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tucholskiemu została podjęta 

w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 7 b) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

powierzenia Samorządowi Województwa Wielkopolskiego prowadzenia zadania publicznego 

w zakresie ochrony zdrowia polegającego na wdrożeniu elektronicznych usług: e-dokumentacji i e-
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rejestracji, poprzez wyposażenie środowiska informatycznego Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu w sprzęt informatyczny i oprogramowanie oraz 

dostarczenie usług, zgodnie z Projektem pn. „Wyposażenie środowisk informatycznych 

wojewódzkich, powiatowych i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne 

umożliwiające wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany 

danych między podmiotami leczniczymi samorządu województwa” przedstawił Etatowy Członek 

Zarządu Janusz Sikora. (nr sprawy: OS.8023.30.2015) 

Poinformował, że zgodnie z pismem Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

w Poznaniu, Departament Zdrowia, z dnia 24 października br. konieczne jest podjęcie przez Radę 

Powiatu uchwały w sprawie powierzenia Samorządowi Województwa Wielkopolskiego 

prowadzenia zadania publicznego w zakresie ochrony zdrowia polegającego na wdrożeniu 

elektronicznych usług: e-dokumentacji i e-rejestracji, poprzez wyposażenie środowiska 

informatycznego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu w sprzęt 

informatyczny i oprogramowanie oraz dostarczenie usług, zgodnie z Projektem pn. „Wyposażenie 

środowisk informatycznych wojewódzkich, powiatowych i miejskich podmiotów leczniczych 

w narzędzia informatyczne umożliwiające wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz 

stworzenie sieci wymiany danych między podmiotami leczniczymi samorządu województwa". Ww. 

uchwałę należy przesłać do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego - 

Departament Zdrowia w nieprzekraczalnym terminie do dnia 24 listopada br. 

 

Uchwała Nr 111/738/17 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie powierzenia Samorządowi Województwa Wielkopolskiego prowadzenia zadania 

publicznego w zakresie ochrony zdrowia polegającego na wdrożeniu elektronicznych usług: 

e-dokumentacji i e-rejestracji, poprzez wyposażenie środowiska informatycznego 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu w sprzęt informatyczny 

i oprogramowanie oraz dostarczenie usług, zgodnie z Projektem pn. „Wyposażenie 

środowisk informatycznych wojewódzkich, powiatowych i miejskich podmiotów 

leczniczych w narzędzia informatyczne umożliwiające wdrożenie Elektronicznej 

Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany danych między podmiotami 

leczniczymi samorządu województwa” została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

W związku z koniecznością przesłania dokumentów do Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego - Departament Zdrowia w nieprzekraczalnym terminie do 

dnia 24 listopada br. Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił wystąpić do 

Przewodniczącego Rady Powiatu o zwołanie sesji nadzwyczajnej.  

 

Ad 7 c) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z opłat przedstawił Sekretarz Leszek 

Maliński. (nr sprawy: GN.NA.2501.46.2017) 

Zarząd wyraził zgodę Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu na zwolnienie                

z opłat za korzystanie z hali sportowo – widowiskowej wraz z zapleczem mieszczącej się                        

w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej 10 dla Zarządu Uczniowskiego Klubu Sportowego „Kaniasiatka” 

na zorganizowanie meczy w dniach: 14.10.2017 r., 4.11.2017 r., 18.11.2017 r., 25.11.2017 r. oraz 

2.12.2017 r. Zarząd zwolnił UKS „Kaniasiatka” z opłat za korzystanie z hali sportowo – 

widowiskowej wraz z zapleczem.  

 

Uchwała Nr 111/739/17 w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z opłat została podjęta                  

w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
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Ad 7 d)  

Projekt uchwały w sprawie przyznania nagród finansowych dyrektorom i kierownikom powiatowych 

jednostek pomocy społecznej z okazji Dnia Pracownika Socjalnego przedstawił Sekretarz Leszek 

Maliński. 

 

Opinia Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu: 

„Dzień Pracownika Socjalnego został ustanowiony przez Sejm RP jako wyraz uznania dla kadr 

pomocy społecznej, które na co dzień pracują z ludźmi najciężej doświadczanymi przez los. 

Przypada on 21 listopada. Zgodnie z wieloletnią tradycją władze powiatu gostyńskiego wyróżniają 

w tym dniu osoby kierowników placówek pomocy społecznej, które mają znaczący wkład                            

w prawidłowe funkcjonowanie i rozwój powiatowego systemu pomocy społecznej. W 2017 roku 

proponuje się przyznanie nagród następującym osobom, dla których Zarząd Powiatu Gostyńskiego 

jest pracodawcą: 

1) Karolinie Dolacie – dyrektorowi Domów dziecka w Gostyniu i Bodzewie oraz Centrum Placówek 

Opiekuńczo – Wychowawczych w Bodzewie, 

2) Grażynie Wirze – dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Zimnowodzie, 

3) Swietłanie Figiel – kierownikowi Środowiskowego Domu Samopomocy w Chwałkowie, 

4) Paulinie Maćkowiak – kierownikowi Młodzieżowej Świetlicy Środowiskowej w Pogorzeli, 

5) Agnieszce Jackowiak – dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach, 

6) Ryszardowi Janaszakowi – dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie, 

7) Renacie Wojdzie – dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Rogowie, 

8) Mirosławowi Sobkowiakowi – dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu. 

Powyższe osoby, oprócz codziennej, wymagającej ogromnego zaangażowania pracy                              

i odpowiedzialności za los swoich podopiecznych i prawidłowe funkcjonowanie powierzonych sobie 

powiatowych jednostek organizacyjnych w sytuacji niedoborów środków przeznaczanych na 

funkcjonowanie pomocy społecznej, wyróżniają się znacznie przekraczającym obowiązki 

zawodowe i nierzadko czas pracy, zaangażowaniem w niesieniu pomocy podopiecznym 

powiatowego systemu pomocy społecznej oraz wspieraniem i współpracą z jednostkami pomocy 

społecznej gmin powiatu oraz współpracą z jednostkami resortów: policji, oświaty, służby zdrowia, 

służb zatrudnienia i wymiaru sprawiedliwości. W wyniku osobistego zaangażowania ww. 

kierowników system pomocy społecznej w powiecie gostyńskim jest wysoko oceniany i często 

wskazywany jako przykład dobrych praktyk wartych upowszechniania i naśladowania.” 

 

Zarząd Powiatu postanowił przyznać dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej                                    

w Chumiętkach nagrodę niższą o 10% w stosunku do pozostałych dyrektorów w związku                 

z uchybieniami stwierdzonymi przez Państwową Inspekcję Pracy w wyniku 

przeprowadzonej kontroli w zakresie przestrzegania przepisów prawa pracy. 

 

Uchwała Nr 111/740/17 w sprawie przyznania nagród finansowych dyrektorom 

i kierownikom powiatowych jednostek pomocy społecznej z okazji Dnia Pracownika 

Socjalnego została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za” 

 

Ad 7 e) 

Projekt uchwały w sprawie zawarcia aneksu Nr 14 do umowy zawartej w dniu 28 marca 2013 r. 

o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach przedstawił Sekretarz 

Leszek Maliński (nr sprawy: WO-RA.0020.14.2017) 

Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Kreatywni, wystąpiło z wnioskiem 

o przeniesienie środków między zadaniami w planie wydatków na działalność WTZ w Piaskach 

w roku 2017. W związku z powyższym załączamy projekt uchwały w sprawie zawarcia Aneksu Nr 
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14 do umowy zawartej w dniu 28 marca 2013 r. o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Piaskach ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. Zgodnie z zawartą umową w dniu 28 marca 2013 r. o dofinansowanie 

działalności WTZ w Piaskach ze środków PFRON, wysokość środków finansowych na działalność 

Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach w roku 2017, z uwzględnieniem podziału na 

poszczególne rodzaje kosztów oraz źródła ich finansowania, zostaje określona w formie aneksu do 

ww. umowy. 

 

Uchwała Nr 111/741/17 w sprawie zawarcia aneksu Nr 14 do umowy zawartej w dniu 

28 marca 2013 r. o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach 

została podjęta w wyniku głosownia: 5 głosów „za”. 

 

Ad 7 f) 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdysponowania rezerw 

przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak.  

 

Skarbnik Eleonora Gościniak poinformowała, że zmiany w planie dochodów dotyczą: 

 zwiększenia o kwotę 16 228,00 zł z tytułu otrzymania dotacji od Wojewody Wlkp.  
na wyposażenie gabinetów profilaktyki zdrowotnej; 

 zwiększenia o kwotę 20 200,00 zł z tytułu zwiększenia dotacji od Wojewody Wlkp.  
na bieżącą działalność PINB w Gostyniu; 

 zwiększenia o kwotę 3 600,00 zł z tytułu zmniejszenia dotacji od Wojewody Wlkp.  
na działalność KPSPS w Gostyniu; 

 zwiększenia o kwotę 20 000,00 zł z tytułu otrzymania dotacji z Funduszu wsparcia PSP  
na remont pomieszczenia Stanowska Kierowania Komendanta Powiatowego; 

 zmniejszenia o kwotę 1 800,00 zł z tytułu zmniejszenia dotacji od wojewody Wlkp.  
na organizację szkolenia obronnego;  

 zmniejszenia o kwotę 48 624,00 zł z tytułu zmniejszenia dotacji od Wojewody Wlkp.  
ze składek na ubezpieczenie zdrowotne bezrobotnych bez prawa do zasiłków; 

Ogółem plan dochodów zwiększa się o kwotę 9 604,00 zł. 
Zmiany w planie wydatków: 

 zwiększenia o 16 228,00 zł w szkołach na wyposażenie gabinetów profilaktyki zdrowotnej; 

 zwiększenia o kwotę 20 200,00 zł w PINB w Gostyniu na bieżącą działalność; 

 zwiększenia o kwotę 23 600,00 zł w KPPSP w Gostyniu na remont pomieszczenia 
Stanowska Kierowania Komendanta Powiatowego i bieżące wydatki; 

 zmniejszenia o kwotę 1 800,00 zł z wydatków na organizację szkolenia obronnego, 

 zmniejszenia o kwotę 48 624,00 zł w PUP w Gostyniu ze składek na ubezpieczenie 
zdrowotne bezrobotnych bez prawa do zasiłków;  

 zwiększenia o kwotę 4 000,00 zł w ZSS w Brzeziu na demontaż urządzeń z palcu zabaw; 

 zwiększenia o kwotę 30 000,00 zł w SP w Gostyniu na bieżące wydatki; 

 zmniejszenia rezerwy ogólnej o kwotę 30 000,00 zł; 

 zmniejszenia rezerwy celowej na zadania oświatowe o kwotę 4 000,00 zł; 

 przesunięcia pomiędzy rozdziałami, paragrafami i zadaniami w: PINB w Gostyniu, KPPSP 
w Gostyniu, DPS w Zimnowodzie, DPS w Rogowie, DD w Bodzewie, DD w Gostyniu, 
COPOW w Bodzewie, MŚŚ w Pogorzeli, DPS w Chwałkowie, ZSZ w Gostyniu, ZSOiZ  
w Krobi, ZSR w Grabonogu, Starostwie Powiatowym w Gostyniu. 

Ogółem plan wydatków zwiększa się o kwotę 9 604,00 zł. 
 

Uchwała Nr 111/741/17 w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego 

rozdysponowania rezerw została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
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Ad 7 g) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmiany uchwały Nr XIX/144/16 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 17 sierpnia 2016 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Borek Wlkp. przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora 

Gościniak.  

 

Uchwała Nr 111/742/17 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/144/16 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 17 sierpnia 

2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Borek Wlkp. została podjęta 

w wyniku głosowania: 5 głosów „za” 

 

Ad 7 h) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2017 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora 

Gościniak.  

 

Uchwała Nr 111/743/17 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2017 r. została podjęta w wyniku 

głosownia: 5 głosów „za”. 

 

Ad 7 i) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2017-2028 przedstawiła 

Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak.  

 

Uchwała Nr 111/744/17 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego     

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2017-

2028 została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad. 7 j) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

przyjęcia od Ministra Edukacji Narodowej zadań publicznych z zakresu administracji rządowej 

przedstawił Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora.  

 

Uchwała Nr 111/745/17 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie przyjęcia od Ministra Edukacji Narodowej zadań publicznych z zakresu 

administracji rządowej została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 

W związku z realizacją zadania z zakresu administracji rządowej w zakresie pomocy 

uczennicom w ciąży oraz utworzenie ośrodka koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczego 

ze szczególnym uwzględnieniem wczesnego wspomagania rozwoju dzieci niezbędne jest 

zawarcie porozumienia z Ministrem Edukacji Narodowej. Powiat gostyński zadeklarował 

wolę realizacji powyższego zadania w latach 2017-2021. Dotacja przewidziana jest również 

w 2017 r.  

Z uwagi na pilną potrzebę podjęcia stosownej uchwały w celu zawarcia przedmiotowego 

porozumienia Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił wystąpić do 

Przewodniczącego Rady Powiatu z wnioskiem o rozpatrzenie i podjęcie uchwały na sesji 

nadzwyczajnej. 
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Ad 8 a) 

Zarząd zapoznał się z pismem Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie dotyczącym 

wystąpienia do Wojewody Wielkopolskiego o przyznanie środków na zadania remontowe i zakupy 

w ramach wydatków bieżących. (nr sprawy: WO-ZA.0020.33.2017). 

 

Ad 8 b) 

Zarząd zapoznał się Programem naprawczym złożonym przez Samodzielny Publiczny Zespół 

Opieki Zdrowotnej w Gostyniu.  

 

Na posiedzenie Zarządu przybyła Główna Księgowa SP ZOZ w Gostyniu Pani Dorota 

Chlebowska. Starosta Robert Marcinkowski poprosił o zaprezentowanie zmian w dokumencie                   

w stosunku do przedstawionego na Zarządzie w dniu 13 listopada 2017 r. Programu naprawczego. 

Pani Dorota Chlebowska poinformowała, że przedstawiony Projekt Planu Finansowego obejmuje 

lata 2017-2019, ponieważ jest to program naprawczy opracowywany na podstawie bilansu za 

2016 r. W planie w pozycji przychody zostały wykazane kwoty dotacji, a także przychody 

w rozbiciu na koszty w układzie rodzajowym. 

Członek Zarządu Damian Walczak zwrócił uwagę na błąd pisarski w tabeli na str.15 w pozycji 7. 

Pani Dorota Chlebowska zauważyła także, że na str. 15 nie zgadzają się lata, powinno być 2018-

2019, a nie 2018-2020. Poinformowała, że Dyrektor SP ZOZ rozszerzył część opisową                                

o zobowiązania. Wyjaśniła, że nie można dokładnie wyliczyć obniżki zobowiązań, ponieważ nie ma 

wiedzy jak będzie wyglądał bilans za 2018 r., albo nawet za I półrocze 2018 r. Dodała, że kontrakt 

na 2018 r. będzie uzależniony od wykonania kontraktu za IV kwartał 2017 r. Jedyną gwarancją jest 

spłacanie pożyczek, nie zaciągając nowych. Poinformowała, że zobowiązania długoterminowe 

będą się zmniejszać, jeśli będą spłacane zobowiązania krótkoterminowe. Obawia się, że względu 

na wzrost wynagrodzeń pracowników zobowiązania krótkoterminowe będą rosły. Wg stanu na 31 

grudnia 2017 r. będzie wykazane w bilansie zobowiązanie wobec pracowników, które zostanie 

zapłacone za kilka dni.  

Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora wskazał, że z uwagi na wzrost wynagrodzeń 

pielęgniarek, nastąpił wzrost zobowiązań o 400 000 zł. 

Członek Zarządu Damian Walczak zapytał o terminy wypłaty wynagrodzeń. 

Pani Dorota Chlebowska odpowiedziała, że stałe składniki wynagrodzenia wypłacane są 

pomiędzy 1 a 3 dniem miesiąca, a 10 dnia zmienne składniki wynagrodzenia.  

Członek Zarządu Damian Walczak zasugerował, że gdyby wynagrodzenie wypłacać na koniec 

miesiąca, wówczas nie ma zobowiązań na ostatni dzień danego miesiąca. Wtedy znikają 

zobowiązania z tytułu wynagrodzeń, oprócz kosztów pracodawcy (ZUS i podatek). 

Pani Dorota Chlebowska poinformowała, że taki zapis o wypłacie wynagrodzenia jest w układzie 

zbiorowym pracy. Poza tym na koniec miesiąca nie można wypłacić zmiennych składników 

wynagrodzenia, ponieważ nie są jeszcze znane. 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że niepokoi go fakt, że w programie naprawczym nie 

są wskazane malejące zobowiązania. Zauważył, że w planie finansowym na lata 2017-2019 

przychody są równoważone z wydatkami. Czy taka sytuacja do końca roku pozostanie. 

Pani Dorota Chlebowska odpowiedziała, że myśli, że tak jeżeli SP ZOZ otrzyma z NFZ ok. 

170 000 zł za nadwykonania. 

Starosta Robert Marcinkowski zapytał jak ta sytuacja wyglądała w 2016 r. 

Pani Dorota Chlebowska wyjaśniła, że po odliczeniu kosztów amortyzacji też był dodatni wynik 

finansowy. W programie trudno porównać przychody za 2016 r., ponieważ pozostałe przychody nie 

są przedstawione wynikowo. Pozostałe przychody w SP ZOZ obejmują: odpłatność za pobyt matki 

z dzieckiem na oddziale, prosektorium – za przechowywanie zwłok na zlecenie prokuratury, opłaty 

za kserokopię dokumentacji medycznej, pozostałe przychody operacyjne, tj. amortyzacja 
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rozliczana od darowizn i środków unijnych, dotacja z urzędu pracy na szkolenia, drobne dary                  

w postaci leków, czasami gotówki na określony oddział i przychody finansowe, tj. odsetki od 

środków na rachunku bankowym. W 2016 r. przychody były określone wynikowo, tj. po potrąceniu 

pozostałych kosztów operacyjnych i finansowych. Dodała, że faktem jest, że od kilku lat dwa 

oddziały są rentowne, pozostałe generują stratę - większą lub mniejszą, w zależności jakie mają 

nadwykonania za które zapłacił NFZ. 

Starosta Robert Marcinkowski zapytał w czym widzi istotę naprawy SP ZOZ. 

Pani Dorota Chlebowska poinformowała, że nie można już obniżyć kosztów. Ponad 70% kosztów 

generują koszty osobowe. 

Członek Zarządu Zenon Norman zapytał o możliwość otwarcia dodatkowej przychodni w SP 

ZOZ. 

Pani Dorota Chlebowska odpowiedziała, że w SP ZOZ możliwe jest prowadzenie poradni 

chirurgicznej oraz poradni chirurgii dziecięcej. Jednak na dzień dzisiejszy nie ma kontraktu. 

Obecne poradnie mają kontrakty do 30 czerwca 2018 r. 

Członek Zarządu Zenon Norman zapytał który oddział jest najmniej rentowny. 

Pani Dorota Chlebowska wyjaśniła, że największą stratę generuje oddział intensywnej opieki 

medycznej. 

Starosta Robert Marcinkowski zapytał jaki będzie stan zobowiązań w 2019 r. przy realizacji 

przedstawionych założeń finansowych. 

Pani Dorota Chlebowska poinformowała, że jeżeli nic się nie zmieni ze trony NFZ nie jest realne 

utrzymanie obecnego stanu zobowiązań z uwagi na ogólne niedofinansowanie. 

Starosta Robert Marcinkowski potwierdził, że wskutek złego finansowania ze strony państwa, 

nie ma należytych nakładów na służbę zdrowia, ale nie zwalnia to kierownictwa SP ZOZ                        

z szukania skutecznych rozwiązań. 

Członek Zarządu Damian Walczak powiedział, że zdaje sobie sprawę z ograniczonych 

możliwości, jednak omawiany program nie przedstawia naprawy SP ZOZ. 

 

Zarząd Powiatu mimo uzupełnienia i poprawienia programu naprawczego nie zmienił zdania 

w sprawie wydanej na poprzednim posiedzeniu opinii – podtrzymuje opinię negatywną.  

Zarząd Powiatu sugeruje, aby przedstawiona dzisiaj wersja dokumentu była podstawą do 

rozpatrzenia przez Radę Powiatu. 

 

Zarząd Powiatu oczekując świeżego spojrzenia na naprawę SP ZOZ w Gostyniu w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za” postanowił przystąpić do działań mających na celu 

przeprowadzenie audytu zewnętrznego w SP ZOZ w Gostyniu, w zakresie dalszego 

funkcjonowania szpitala wraz z przygotowaniem propozycji programu naprawczego przez 

podmiot zewnętrzny.  

 

Ad 9) 

W punkcie „informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 

Zarządu” Członek Zarządu Damian Walczak poinformował, że reprezentował Zarząd na 

uroczystości Pasowania klas pierwszych mundurowych w Zespole Szkół Ogólnokształcących                         

i Zawodowych w Krobi.  

Wspólnie z Wicestarostą Czesławem Kołakiem oraz Panem Grzegorzem Mayerem spotkał się 

z rolnikami w sprawie oczyszczania rowów w celu odprowadzenia wód przy inwestycji drogowej              

w Karcu. 
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Ad 10) 

W punkcie „Wolne głosy i wnioski” Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora zwrócił uwagę, że 

od lutego br. zarówno SP ZOZ w Gostyniu, jak i DPS w Rogowie nie otrzymał faktur za zużycie 

energii elektrycznej. 

 

Zarząd Powiatu zobowiązał Wydział Zarządzania i Inwestycji, aby wystąpił z pismem do 

Operatora o wyjaśnienie przyczyny powstania zaległości w rozliczaniu zużycia energii 

elektrycznej oraz o dostarczenie do SP ZOZ w Gostyniu oraz do DPS w Rogowie zaległych 

faktur.  

 

Ad 11) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Robert Marcinkowski zamknął 111 posiedzenie Za-

rządu Powiatu. 

 

   Starosta Gostyński 

/-/ Robert Marcinkowski 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Czesław Kołak  

2. Zenon Norman   

3. Janusz Sikora   

4. Damian Walczak  

 

 

Protokołowała: Agnieszka Radajewska 

 

 


